
                                                                 
 

         КЕРЧЕНСЬКА                            КЕРЧЕНСКИЙ                                КЕРИЧ  
         МІСЬКА РАДА                      ГОРОДСКОЙ СОВЕТ               ШЕЭР ШУРАСЫ  
 РЕСПУБЛІКИ КРИМ          РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                  КЪЫРЫМ   
                                                                                                               ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 
               вул. Кірова, 17, м. Керч,                                         ул. Кирова, 17, г. Керчь,                                       Киров сокъ, 17, Керич ш.,                                   

Республіка Крим, Російська Федерація,            Республика Крым, Российская Федерация,      Къьрым  Дж умхуриет и, Русие Федерация сы    
                      298300                                                                         298300                                                                      298300 

  

 

 14 сессия 1 созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 
"20 " января  2015 г.  № 197-1/15              
 
 
 
О принят ии имущест ва в 
муниципальную собст венност ь 
муниципального образования 
городской округ Керчь  
Республики Крым   
 
 
 

В соответствии со ст. 132 Конституции Российской Федерации,           
ст. 90 Конституции Республики Крым, Федеральным законом Российской 
Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», протоколом №2                о 
намерениях по осуществлению мероприятий по оказанию материальной 
помощи органам местного самоуправления г.Керчь в обеспечении надлежащего 
функционирования объектов коммунального хозяйства и социальной сферы, на 
основании актов о приеме-передаче объекта основных средств от 15.12.2014, 
городской совет  РЕШИЛ: 

 
•Принять  в муниципальную собственность  муниципального образования 

городской округ Керчь Республики Крым имущество, полученное от 



Государственного автономного учреждения Тульской области «Проектная 
контора» согласно приложению № 1. 

 
•Администрации города Керчи Республики Крым передать на балансовый 

учет: 
          2.1.  Управлению жилищно-коммунального хозяйства 

администрации  города Керчи Республики Крым муниципальное имущество 
согласно приложению №2. 

           
          2.2.  Управлению культуры администрации  города Керчи Республики Крым 

муниципальное имущество согласно приложению № 3. 
 
           3.    Контроль за исполнением данного решения возложить на 

заместителя главы администрации города Керчи (Кириченко). 
 

     4.  Отделу информационной политики и связям с общественностью 
аппарата Керченского городского совета опубликовать данное решение на сайте 
Керченского городского совета. 

 
5. Решение вступает в силу с момента его подписания. 
 
 
 

Заместитель председателя 
городского совета                      А. БЕЛЕНКО 

                                                                            
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 



 
 
 
 

Приложение № 3 
к решению 14 сессии 
Керченского городского совета  
1 созыва от «20» января 2015г. 
№197-1/15 
 

Перечень имущества, передаваемого на балансовый учет управлению культуры 
администрации города Керчи 

 
 

№ 
п\
п 

Наименова
ние  

Коли-
чество 

Остаточная 
стоимость 

(руб.) 

Стоимостьприоб
ретения 

(руб.) 

Общая 
стоимость 

приобретения, 
руб. 

1 

Канальный 
кондиционер 

MDTA-
96HRN2 

MDOV-96H-
CN2 

2 184 660.00 184 660.00 369 320,00 

2 

Канальный 
кондиционер 

MDTB-
60HWN1 
MDOU-

60HN1(-L) 

8 91 335.00 
 91 335.00 730 680,00 

Итого  10 275 995,00 275 995,00 1 100 000,00 
 
 
 
 
Начальник управления  
имущественных и земельных отношений                                      О.В.Шикова 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Приложение № 2 
к решению 5 сессии 
Керченского городского совета  
1 созыва от «14» ноября 2014г. 
№197-1/15 
 

Перечень имущества, передаваемого на балансовый учет управлению жилищно-
коммунального хозяйства администрации города Крчи 

 

№ 
п/
п 

Наименование 
Коли- 
чество 

Остаточная 
стоимость, 

руб. 

Стоимость 
приобретения 

одной 
единицы(дого

ворная 
стоимость), 

руб. 

Общая 
стоимость 

приобретени
я, 

руб. 

1 
БЦМ-24.3 
комплект 

оборудования 
1 2 150 000,00 2 150 000,00 2 150 000,00 

2 
КАМАЗ 65115-

А4 Самосвал 
1 2 533 465,00 2 533 465,00 2 533 465,00 

3 
КО-440-2 

Мусоровоз 
6 1 265 666,67 1 265 666,67 7 594 000,02 

4 

КО-823 на 
шасси КамАЗ-

65115-А4 
ПОЛИВОЧНОЕ 
ПЕСКОРАЗБР

АСЫВАЮЩЕЕ 

2 3 185 000,00 3 185 000,00 6 370 000,00 

5 

Автомобиль 
бортовой с 

краном-
манипулятором 

732417 

1 3 800 000,00 3 800 000,00 

 
 
 
 

3 800 000,00 
 
 
 
 
 

6 
Качели 

двухпролётные 7 25 081,00 25 081,00 175 567,00 



(цепь) с 
сиденьем 

люлька ИО-101 

7 

Песочница 
деревянная с 
куполом ИО-

157 

7 25 701,86 25 701,86 179 913,02 

8 
Игровой 
комплекс  
ИК-011 

7 89 788,00 89 788,00 628 516,00 

9 
Карусель 
 ИО-105 

7 27 980,00 27 980,00 195 860,00 

10 
Скамья  
МФ-310 

14 12 857,00 12 857,00 179 998,00 

11 
Урна  

МФ-316 
14 2 514,00 2 514,00 35 196,00 

Итого  67 13 304 260,53 13 304 260,53 23 842 515,00 
 
 
 

Начальник управления  
имущественных и земельных отношений                                      О.В.Шикова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение № 1 
к решению 14 сессии 
Керченского городского совета  
1 созыва от «20» января 2015г. 
№197-1/15 
 

Перечень имущества, принимаемого в муниципальную собственность 
муниципального образования  городской округ Керчь Республики Крым  

 

№ 
п/
п 

Наименование 
Коли-
чество 

Остаточная 
стоимость, 

руб. 

Стоимость 
приобретения  

одной 
единицы(догов

орная 
стоимость), 

руб. 

Общая 
стоимость 

приобретения, 
руб. 

1 
БЦМ-24.3 
комплект 

оборудования 
1 2 150 000,0 2 150 000,00 2 150 000,00 

2 
КАМАЗ 65115-

А4 Самосвал 
1 2 533 465,0 2 533 465,00 2 533 465,00 

3 
КО-440-2 

Мусоровоз 
6 1 265 666,67 1 265 666,67 7 594 000,02 

4 

КО-823 на 
шасси КамАЗ-

65115-А4 
ПОЛИВОЧНОЕ 
ПЕСКОРАЗБРА
СЫВАЮЩЕЕ 

2 3 185 000,00 3 185 000,00 6 370 000,00 

5 

Автомобиль 
бортовой с 

краном-
манипулятором 

732417 

1 3 800 000,00 3 800 000,00 3 800 000,00 

6 

Качели 
двухпролётные 

(цепь) с 
сиденьем 

люлька ИО-101 

7 25 081,00 25 081,00 175 567,00 

7 
Песочница 

деревянная с 7 25 701,86 25 701,86 179 913,02 



куполом  
ИО-157 

8 
Игровой 
комплекс  
ИК-011 

7 89 788,00 89 788,00 628 516,00 

9 
Карусель  
ИО-105 

7 27 980,00 27 980,00 195 860,00 

10 
Скамья  
МФ-310 

14 12 857,00 12 857,00 179 998,00 

11 
Урна 

 МФ-316 
14 2 514,00 2 514,00 35 196,00 

12 

Канальный 
кондиционер 

MDTA-96HRN2 
MDOV-96H-

CN2 

2 184 660.00 184 660.00 369 320,00 

13 

Канальный 
кондиционер 

MDTB-
60HWN1 

MDOU-60HN1 
(-L) 

8 
 

91 335.00 
 

91 335.00 730 680,00 

Итого  67 13 304 260,53 13 304 260,53 24 942 515,04 
 

 
 
Начальник управления  
имущественных и земельных отношений                                      О.В.Шикова 

 
 
 
 
 
 


